令和４年度第２回

綾部市地域公共交通活性化協議会 議事録

日 時：令和 4年 8月 8日（月）13時 30分～14時 30分

場 所：綾部市 I・Tビル 2階 多目的ホール

１ 開会

開会あいさつ 会長 綾部市長 山崎善也

２ 委員紹介【資料１】

 出欠状況については別紙「出席者名簿」のとおり

３ 議事

第 1号議案 安全性確保が必要なバス停の移設について （原案のとおり承認）

  あやバス篠田桜が丘線の小呂バス停、星原バス停の移設

第 2号議案 口上林地域での交通空白地有償運送の取組について （原案のとおり承認）

  自宅付近とあやバス上林線十倉バス停間をデマンド方式で輸送する。

４ 報告事項
〇綾部市地域公共交通計画について

綾部市地域公共交通計画のベースとなる考え方・方向性の共有。

具体的な計画の内容については、次回以降の協議会で審議をお願いする。

基本的な方向性としては、上位計画となる第 6次綾部市総合計画、綾部市都市計画マスタープ

ランや綾部市立地適正化計画などの関連計画と整合を図り、「医」「職」「住」＋「教育」「情

報発信」をキーワードとした将来都市像「一人ひとりの幸せをみんなで紡いで実現できるまち

綾部」の実現や、「コンパクトアンドネットワーク」によるまちづくりに交通の側面から寄与す

るものとする。

「見直」や「発展」、「維持」の視点から交通モードごとの在り方や方向性を検証することで

利便性の高い使いやすい公共交通を実現するとともに、まちづくりにおける公共交通の役割を果

たすことで、住んでよかったと思ってもらえるまちづくり、地域外の方から選んでもらえるまち

づくりに寄与していきたい。

５ 閉会